Протокол № 3
 заседания  Координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства в Красноармейском муниципальном районе

15.05.2024г.       15.00

Присутствовали:
Наумова Е.В. -  первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района, заместитель  Совета
Седова С.Н.-  старший инспектор  потребительского рынка  и торговли финансового управления администрации Красноармейского муниципального района, секретарь Совета
Члены Совета:
Пашкина Н.В.- начальник финансового управления администрации Красноармейского муниципального района
Пацевич Е.С. – начальник отдела по имущественным и земельным отношениям
Кузьмичева Е.Н. – ООО «Славянка 2006»
Кузьменко А.В. – индивидуальный предприниматель
Приглашенные:
Индивидуальные предприниматели

Повестка заседания Совета
1. О  проведении Дня  российского предпринимательства.
2. О региональном соглашении о минимальной заработной плате на территории Саратовской области.
Слушали:
1. Седову С.Н. – о проведении  торжественного мероприятия, посвященного Дню Российского предпринимательства 24 мая  и награждении субъектов малого предпринимательства благодарственными письмами и почетными грамотами за достижение результатов  в развитии малого предпринимательства.
2. По второму вопросу: Седову С.Н. - . о региональном соглашении о минимальной заработной плате на территории Саратовской области.
Седова С.Н. - федеральным законом от 27.11.2023 N 548-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" устанавливает с 1 января 2024 года МРОТ в сумме 19 242 рубля.
Правительство Саратовской области, Саратовский областной союз организаций профсоюзов, региональное объединение работодателей в соответствии со статьей 133.1 ТК РФ заключили настоящее соглашение о минимальной заработной плате в Саратовской области в размере -20000 рублей. Требования данного соглашения не распространяются  на организации, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется  за счет средств федерального, областного и местных бюджетов.
2.1. Информацию старшего инспектора потребительского рынка и торговли принять к сведению.

1.1. Информацию старшего инспектора потребительского рынка и торговли принять к сведению.

Протокол вела: Седова С.Н.